
íie « iy,

.A

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

Santa Rita - PB, 16 de maio de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, nO USO
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços n°
001/2019, que objetiva: Contratação de Empresa para Construção do Mercado
Público de Marcos Moura no Município de Santa Rita/PB, os quais apontam
como proponente vencedor:

- CMS COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 12.059.469/0001-85
Valor: RS 805.632,28

Publique-se e cumpra-se.

EMERSON FERNÍINDES A. PANTA
Prefeito Constitucional



DIÁRIO OFICIAL ELETRONI

Criado pela Lei Municipal n" 1.52^2013, Publicada no DOEn" 01, Ano 01, dc 01/Ü''/20!3,

MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PARAÍBA

m

%

N«1027 ANO 07 Quinta-Feira,16 de maio de 2019 PÁGINA 35

Secretaria dc Administração
Comissão Permanente de Licitação

AVISO

Pregão Presenciai n" 016/2019
Processo n° 031/2019

O Município de Santa Rita, PB, através da Comissão
Permanente dc l.icitação, toma piiblico aos interessados
que às 09:30 do dia 30 de maio de 2019. realíTará o
Pregão Presenciai 016/2019, REGISTRO DE

PREÇOS PARA CONTRA TAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E
VERTICAL NAS VI AS PÚBLICAS DA CIDADE DE
SANTA RITA, PB. O Edital poderá ser retirado na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal dc Santa Rita, PB, Praça Geiiilio Vargas, n°
40B. centro. Santa Rita. PB, no horário de 08:00 às 13:00

horas ou através do link luin://lieiiacocs.satitaritii.r'bi'ov.br

/category/cditais/.

SanlaRita, 16 dc maio de 2019,

Maria Neuma Dias

Pregoeira - CPL/PMSR

Santa Rita - PB, 16 dc maio de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso dc suas atribuições
legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade
Tomada de Preços n" 001/2019, que objetiva: Contratação
de Empresa para Construção do Mercado Ihíblico de
Marco! Moura no Município de Santa Rita/PH. os quais
apontam como proponente vencedor

- CMS COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO E
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 12.059.469/0001-85

Valor: R$ 805.632,28

Publique-se e cumpra-se.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito Constitucional

TERMO DE AD.IUDICAÇÂO
PRESENCIAL N" 045/2018

PREGÃO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
PARA CONTRATAR EMPRESA DO RAMO PARA

FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

O PREGOHIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DF.
SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n°
451/2018. dc 20/07/2018, c observadas as disposições da
Lei Federai n" 10.520, de 17 dc julho de 2002, Decreto
Municipal n" 38. dc 17 dc Outubro de 2017 c
subsidiariamente da Lei Federal n" 8.666. de 21 de junho
de 1993 c suas alterações posteriores.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade
Pregão Presencial n° 045/2018. que objetiva: SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAR

EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DF,

BRINQUEDOS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, com base nos elanentos constantes do
processo correspondente, a:

- DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO EIRELl

CNPJ; 29.903.019/0001-20

Valor RS: 621.837.70

- JOÃO PESSOA COMÉRCIO VAREJISTA DE
MULTl UTILIDADES EIRELÍ

CNPJ: 19.580.92.3/0001-98

Valor RS: 156.808,40

•  K.C.R INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELl
CNPJ; 09.251.627/0001-90

Valor RS: 6.275,00

- MARCELA ELIZABETE DE MIRANDA BATISTA

SANTOS SOUTO EIRELl

CNPJ; 22.526.394/0001-59

Valor RS: 34,284,75

Santa Rita - PB. 16 de maio de 2019.

Miguel Carlos Lopes FUho
Pregüciro Oficial

TERMO DF. ADJUDICAÇÃO
PRESENCIAL N" 028/2019

PREGÃO

OBJETO; AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA PARA
REMOÇÃO SIMPLES, PARA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA/PB.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso da.s
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n°
451/2018, de 20/07/2018, e observadas as disposições da



30 João Pessoa • Sexia-feira, 17 de Maio de 2019

O/
fcial iv.

PUtFEITl)KAML'\[CIPAI.DE MONTE HUKEBE

AVISO DE ADIAMENTO

PRECAO PRF.SENCIAL N* 0MI?/20i9
Tomâ público que udtani o pregão presencial I)Oni7.*2íll9. fllicroção do ECniio de refcr^ciA Scri realÍAido
amvés do Prcgociro Oficial c Fqiupc dc Apoio, sediada ru Rua Pedro (kiiuãim. 220 • Ccnim-MonlcHorcbe
-PB, ás 12:00 horusdodia OSdcJunbndc 20l9,ltcílaeãiim(>iiilidadePrrguüPTEscncíal,dDiipoiTiciiorpTc^,
pauL AQUISIÇÃO DE VFiCULO n KM. DESTINAI» AO USO DF.STE MUNICÍPIO, CONFORME
SOLtCrTACAO Rdciir$o$. previstos no iX);amcnlo siijcnlc. FundainenTo Icgair Fedmi n' C
Decreiü Municipal n*. ü(M/?010. torounat^òes; nohorini»daiflA:00aii 12 00Ikinia*h*idiu Ciu:i^ i wendereço
«upracíudo. TelefoM, (OS^i M92*I012. moni«hurehecpl'ãgmaí{.cim Ldtial: wuiu.ice pb.gos.br.

Moftle Hnrebe - PB» P de Maio de 2019
DEI.IAI.DO JOSÍ: SILVA DE MARIZ

Pregoetm OAelal

PREFEITURA MUNIClPAI. DE MONTE HOREBE

AVISO HE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS S' 00002/2019
Toma público que icrá odiada a Tomada de Preço 00002/2019, motivo: alicraçâo na planiiba orça*
meniárTa. será reah/^ airavéa da Con)i^&.2o Permanente de Licilação, icdiada râ Rua Pedro Goiullm.
220 • Ccfilrr» • Mnnie Horcbe • PB, às 10:00 horas d<> dia 05 de Junho de 2019, liciiaçáo madalldade
Tomada de Preços, do ttpo menor preço, para Ccniraiaçào de empresa {tira enecuçâo de pavlmeniação
em paraletepípcdu de Rua Tcoiònic Martins dc Figueiredo, neste Município, Contraio de Kep&ise
I05-<39t>-95, Heair*.i«: previstos i>o orçametuü vigente, hundamcnlu legal: Içl Federal n* 8.6í>ív/93 c

posteriores Informações: no horário ilasOK.no as 12:00 horas dos d/as úteis, no endereço
*1 ido Telefone: (0K313492-1032. t^moil; montchorrtccpl((rii{mail com. rdiial: vs-wv/.tcc.ph.gov.br.

Munlc IIcKcbe • PB. 17 de Maio de 2019
DELIAT.DOJOSÉ SILVA DE MAPIZ

Presidente da Comiuio

PREFEITURA MUNICIPAL DK MONTE IfORERE

RATIFICAÇÃO H ADJUDICAÇÃO
DISPENSA V DPOOO(M/2019

Nos lermos dos elementos consionies da ícspeeiivn liapiniçào de Motivos que insirui o processo e
observado o parecer da As&es&oría Jurídica, refereme a Dispensa de I.iciuçào n* l)POOOOt>/2019, que
objetivar CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PÚBLICA SEM FINS LUCRATIVOS. INCUMBIDA
ESTATirrARIAMENTB DA PESQUISA, T)0 ENSINO OU DO DliSKNVOLVIMKNTO. PARA
REáLIZáCAO DE CONCURSO FÚBLIfO DE PROVAS E TITULOS PARA PROVIMENTO DE
VACAS NO QUADRO DE PESSOAL DA PREFErtURA DE MONTE HORFBF. • PB; RATlFlCOo
coiroponilcíue pn-ccdcmsntoc ADJUDICO ii%aiiihjciu í: UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍ
BA -compromclc'«caorgaiuzar e exacular as ailvtdadcs relativa, aos «rviços lécnícoa-eapecialuados
descritos nesic coniiaio pelo valor (oial arrecaslado com as taxas de inscriçdcs.

Monte Horcbe • PB, 15 dc Maio de 2019
MARCOS EHON NOGUEIRA

Preíello

PHEFP.ITURA MUNICIPAL DE MONTE IIOREIIE

EXTRATO DE DISPENSA DE I.ICITACAo
PROCES.SO Expo.içàodcMoli.o5ii-»P(K*W-'2Ill9. OBJETO CONTKATACÃODEINSTÍTUIÇAO
PÚBLICA SEM PINS I.UCHAnVOS. INCUMBIDA ESTaTTITARIAMENTE DA PESQUISA. DO
ENSINOOU DO DESE.NVOLVIMENTO. PARA REALIZAÇÃO DF. CONC URSO PÚBLICO Dl: PRO
VAS E TfrL'LOS PARA PROVIMENTO DE VAÜAS NO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEmjRA
DE MONTE IIOREBE- PB. l UNDAMENTOl.IilíAL: Art. 24. inciso XIII. da Lei Ecdcral □"S.úfiòfll
e suas alicTiíões. AUTORIZAÇÃO: Sccrelaria dc Administraílo e Karenda Pública.Comprocnele-se a
contru^ a nrgaiti/arc executar a. atividades relativas aos serviços lécniccvs-espccialinidosilescnios neste
cc^^pclo valor lotai arrecadado cora as iasa.de inseiscbcs.RATIHCACÃO. Picfeiio.em 15«)J'20I9.

'EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE IIOREnE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRF_SAPARA FORNECIMENTO DE OXIGFNTO MEDICINAL.
PARAATENDE» ASNECESSJDADESDOMUNICÍPIO DEMONTEUOREBE-PH. RJNDAMENTO
LEGAL: Prctío Presencial n" 00015'2019 I»TAÇ.ãO. Recursos ÍAIipnos do Município de Monlc
Hnicbe.VKiLNCl A: âiá o final do exercício rmancelns de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefcittjra
Municipal dcMonic Horcbe c: CT N" OO0S5/2O19 - 15.05.19 - THAIS DE OLIVEIRA BRANDAO •
ME - RS 40,950.1».

EXTRATO ÜE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FtSICA OU JURtOlCA PARA I.OCACÃO DE VEÍCU
LOS DIVERSOS PARA ATF.NDEK AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE.
CONFORME SOLICITAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL; Pregàu Presencial n' 000lhi20l9. DO
TAÇÃO: Rccursu. Próprios ilo Município de Munlc llorcbc. VIüCnCIA: até I5'05/2020. 1'ARTE.S
CONTRATANTES: PrefciUiia Municipal dc Muriie Hurebc c. CT bT 00057i20l9 - 15.05.19 • ANA
LlVIACARI»SO FREITAS - RS 45.500.00: CE N»OOfl5R/2ni9 - 15.05.19 . DOUETTS DE SOUSA
NETO - RS U.&KO.OO; CTN- OOOSPTOld - 15.0.5.19 - JOSE MARCELO FEITOSA - RS 14.400.00;
c;TN-00n(»(2019- 15.05.19-JOSEWANDEMHERCi BARREIRO DA SILVA • RS4S.000,1»; CTN'
00nAU2(ll9-15 05.19-LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI - RS 45 600 00

EXTRATO DE CONTRATO
OBJlrrO: CONTRATAÇÃO DE IN^STITUIÇÀO PÚBLICA SEM FINS LUCRATIVOS. INCUMBIDA
ESTATUTARJAMENTi: DA PESQUISA. I» ENSINOOU DO DESENVOLVIMENTO. PARA RFuV-
LIZACÂO DE CONCURSO PÚBLICO Dl: PROVAS ETÍTUI-OS PARA PROVIMENTO DE VAGAS
NDOUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA DE MONTE IIOREBE-PD, FUNDAMENTO LEGAL;
Dispensa de Liei ração n* DP00006/20Í9. DOTAÇÃO; Rcnirva. IbsipiiusduMunieipiudcManle llorcbc;

03.00 SECRETARIA DEADMINISTRACÃO 04. 122.300fi.200(. MAN! rr. DAS ATIVID. DASF.CRE-
TaR Ia de ADMINISTR.AC.ÃO 3.3 90.39 01 OUTROS SERVlçüS DETERCEIROS- VIGÊNCIA:
atáofinal dn exercício liiuiiceiiu dc 2019, PARTES CONTRATANTES: PreIeilura.Miiiiicip.il dc Mumc
HoreHcciCTN-OnflSfVJOIO. 15.05.19. UNIVER.SIDADEESTADUALDAParaíba-cumprume-
ic-se a organirar e execuiar as ativid.'ulcs reTaiivas aos serviços iccnlcos-e^KcialiTtuliis descrtios nesie
coolralo pelo valor lotai arrecadado com as taxas dc inscrições.

Prefeitura Municipal
de Jurú

PREI F.ITURA MIIMCIPALIlEJURl!!

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PHESENCT.AL N* 0001512019

Toma públi co que úirá real iTor através Frcgoci m O i ci dl e Equipe dc A poio, scdtoda na E lu Jusc A Ivcs
Barbou. I2fl • Centro • Jum • PH. às 09:130 horas do dia 29 de Malode 2019. bciiocáu modalidade Pregão
PmeiviaJ, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa ou pessoa física para locação de veículo
do tipo ônibus com capacidade tninima dc 40 (quarenta) pessoas dcsiinodo autnmspot^e micimunicipal
de estudantes do Município de Juru - PH. Rceur^ot: prc\'Í&ios no orçamento vigente. Fundamcnlu legal:
L«l Federol n" 10.520/02 e Decreto Federal n". 10520. Informuções: no horário das 08:00 os 12 00 h<i-
ras dos dias úteis, no endereço supraertodo. Telefone.' (83) 34i(4-1245. H*mail: Ilcitacaojuru^hoimail.
com. Edital; wviw.tee.pl),gov,br.

Juiu • PB, 16 de Maio de 2019
SIOKEV RAMOS
Pregoelro OflcUl

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRC.SENCIAI.N' 00016/2919

Toma púhl Íco que fará real i zar através do Pregoeiro ühe lal e Equipe de p\poÍo, sediada na Rua José A Ives
Barhuu. 128 - Centro - Jum • Vtí. às II :fíO horas do dia 29 <]e Mai o dc 3019.1 íc iiaçáo mudai idade t*Tugm
PmencIaL di> tipo menor preço, para. Coniraioçàn de empresa nu pessoa flstca dcsuiuda a ptesiocôo de
serviços e.speciali^uidos pnra realização de cunsulUs médicas de PSIQUIATRIA para pacientes necessi
tados de acompanhamento no C* APS • (!entro de A lençáo Psicossocial con forme demanda da Secretaria
Municipal de Saúde do Município dc Jum PII, Rcctmos: previsins nu orçamenlo vigente. Fundamcnlu
legal' Lei Federal 10.520'í)2 e Decxcto Federal n*. IÚ5Z0. Informações: no horário das 08:00 os 12:00
horas dos dios úteis, no endereço supracitado Telefone: (83) 2484* 124$. E>maÍÍ:]icÍ(acaOjuni^hoDDail.
com. I^ilsl: uuvt.tcc.ph.gov.br.

Junj • PB. 16 de Maio de 2019
SIDSXV RAMOS
PFcgodni Oflclal

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

PREFEITURA MUNICiPAl.DE SANTA RITA
SECRF.TAR! A DE ADMINISTRAÇÃO E GE.STÂO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVLSO
PREGÃO PRF.SENCIAL Vai6«ll9

PROf:E.SSON* 931/2019
O Munici|tlo iJc Santa Rtia. PB. atrnvéa Ja Ciurilauãu Perraaranie Jc Licitação, lorna público ao<
iíiicrcsados que áa 99:39 du dia 39 dc nulo dr 2019. rcaliarã t> Prcsâo Prcacnclal 916/2919.
REGISTRO DK PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MPECTAI.I/.ADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DK SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NAS VIAS
PÚBLICAS DA CIDADE DE SANTA RITA. PB. O l-diiul podciá v:r retirado na sede da Comissão
Tcrmancrtic dc t.iciuiçào da Prefeitura Municipal de Snnta Rita, PM. Praça Getúlio Vargas, n'' 40M,
centro, San (a K i la, PB. no horário dc 1)8:00 às 13:00 horas uu airavés do I in k hni) ■■•licitftcoç-s Nnmuptt.t
CbgliÜ?! /category/editíiís/.

Santa Riu, 16 de maio de 2019,
Maríj NeuDa Olai

PTCgtwra-CPUPMSR

PREFEITURA MUNICiPAl. DE SANTA RITA

0 PREFF.tTO ÍXD MUMClPÍO DF. SANTA RITA. ESTADO DA PARaIBA. no uso ilc suas atribui
ções legais, R li S O I. V F; HOMOLOGAR o rcsuJladn da licitação, modalidade Tomada de Preços n"
001 /3019, que objetiva: ConiralaçiÃi de Empresa para Cunstniçâu do Mercado Público de Marcos Moura
no Município de Santa Ritn/PB, oh quais apontam como proponente vencedor:
- CMS COMÉRCIO DF MATERIAL FLÊTRICO E SERVIÇOS LTÜA
CNPJ: 12.059.469/0001*85

Valor: RS 805.632.28
PuhItQue-se ecumpra*se.

Santa Rita • PB. 16 de maio dc 2019.
EMERSON FERNANDES A. PAWTA

Prefeito Conrclluclotial



)
)

m
l

fi
ll
ds
il
 

s 
(si

 [
 !
 í 

Pí
 ?

l
l 
i
?
h
?
?

=i
Pf

lü
ih
i?
?

í
m
m
ú

íl
li

il
Hf

Hl
ll

í
l
a
i
s
ç

s 
lí

ví
Hí

5 
-«

i{
Í!

E*
sí

5

í I
Pí

Si
f

Is
js

jP
'

ú
n
m

rp
fü

i
I m

Íii
I

I l
il

hi

il
rí

jf
r^

b
i
m
 '
A

II
I

n
m
m

n
u
 
i
f
!

'
I
r
l
-
(
i
9
-
a
i
s

m
m

ly
 ?
n!

l 
1

I
!

m
m
ú

i
-
í
i
í
í
f

Ü
;?

íí
:

0
0

s
 
»
'
»
S
í

m
i
m
\

!'
it
i 

i
i
s
l
t
'
 
I

í
ã
m

'
 i
n
n
M
n
i

-"
, 

ip
fj
l 

l!
í

 jf
 !
 i
U
í
;
»
H
i

!'
!5

'í
 í

!
 :
!
 
M

.t
ll
li

iH
li
 l|

ÍH
Í|
|[
l

■ 
'
Í
Q
v
S
-
t
>
f
>
^
c
§
Í
^
e
.
<
r
o
C
(
'
l
^
l
ã
9

i!
ii

r
:
»
i
t
l
í
5
s
5
!

m
m
m

r
S
f
õ
J
Í

Hf
il

i
m

!?
{'

«

m
ú
w

iii
SMi

í
í:

!'

í «
li
 

i 
!

"
r
«
í

'
Ú
M
 ;

[|
 H
I 

I 
H
J

H
H
 Ü
i 
H

S!
{5
Mà
5Í
i

m
m

® s
 i

 i
ip

i»
;

!l
 i

i 
lí 
M

fs
4h

'b
l-

yi
 

I 
*

i
a
r
b
S
s
i
f



de

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEIT^ MUNICIPAL DE SANTA RITA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N= 001/2019

=o„,eridaa através da Po''"ír/a';»" éO/toit^f^O/õv^roie''"'f' 'T"
as disposições da Lei Federal n« 8 «8^ h1 e observadas
alterações posteriores ' ®

RESOLVE:

duí"L„fo"íf°pre=»te°?ert»^^^ interessados, o Resultado demodalidade Tomada de Preços"'' oSÍ/Poír ° «sultado da licitação-.
Empresa para Construção do Mercado Pübír' T « Contratação de
de Santa Rita/PB. com n^« :
correspondente, a: ^ ementes constantes do processo

Valor: R$ 805.632,28

Santa Rita - PB, 15 de maio de 2019.

IA nÍTUMa DIA^
Presidente da CPL



.víAuy.

:<vve de Q

10^
dC,

DIÁRIO OFICIAL ELETRONIC(

Criado pela Lei Municipal ti» 1.S24/2Ü13, Publicada noDOP n« 01, Ano 01, de 01/04/2013.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PARAÍBA

NP 1026 ANO 07 Quarta-Feira,15 de maio de 2019 PAGINAI

PODER EXECUTIVO

"Secretaria de Administração'
_ Comissão * .irirufHo

AVISO

Pregão Presencial n" 016/2019

Processo n* 031/2019

O Municipici de Siiiiia Riia. PB. através da Comissão
Pcmiancntc de Licitação, toma público aos interessados
que às 09:30 do dia 30 dc maio de 2019, realizará o

Pregão Presencial 016/2019, CONTRATAÇÃO DE
F.MPRESA ESPF.CTALIZADA PARA EXECUÇ.ÀO
DOS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL F, VERTICAL NAS VIAS

PÚBLICAS DA CIDADE DE SANTA RITA. PB. O
Edital poderá ser retirado na scilc da Comissão
Penranenie de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa
Rita. PB. Praça Gelúlio Vargas. n° 40B. centro. Santa Rita.
PB. no horário de 08:00 às 13:00 horas ou através do link

hiip:í/Uçjiacocs.santar(ta,pbeov,br/catcgory/editais/.

Santa Rita. ISdc maio dc 2019.

Maria Ncuma Dias

Prcgoeira - CPL/PMSR

RESULTADO

ADJUDICAÇÃO
001/2019

DE JUT-GAMENTO E

- TOMADA DE PREÇOS N"

OBJETO: Contratação de Empresa para Construção do
Mercado Público dc Marcos Moura no Município dc
Santa Rita/PB.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO (CPL) DO MUNICÍPIO DE SANTA
RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas através da Portaria n" 450/2018,
dc 20/07/2018. eobscrvadas as disposições da Lei Ecdcral
n® 8.666, de 21 dc junho de 1993 c suas alterações
posteriores.

RESOLVE:

Tomar público para conhecim«ito dos interessados, o
Resultado dc Julgamento do presente certame.
Adjudicando o resultado da licitação, modalidade TomatJa
dc Preços n° 001/2019. que objelita: Contratação dc
Empresa para Construção do Mercado Público de Marcos
Moura no Município dc Santa Rita/I'B. com base nos
elementos consiame.s do processo corrc.spondenic. a:

• CMS COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO E
SERVIÇOS LTDA

ÇNPJ: 12.059.469/0001-85

Valor: RS 805.632.28

Santa Rita • PB, 15 de maio de 2019.

Mana Ncuma Dias

Presidente da CPL

Santa Rita-PB. 15 dc maio de 2019.

O PREFEITO E A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA
PARAÍBA, no u.so dc suas atribuições legais.

RESOLVEM:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade
Prc^o Presenciai n" 015/2019, que objetiva: REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS E
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES E DE
FISIOTERAPIA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRF.TARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE SANTA RITA/PB, com base nos elementos
constantes do processo cotrespondentc. os quais apontam
como proponentes vencedores:

- ANDIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 26.873.236/0001-26

Valor: RS 39.492.00

-  COMVIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 15.483.303/0001-80

Valor RS; 229.985,00

- DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA

CNPJ: 16.826.04.3/0001-60

Valor: RS 190.066,21

- GRADUAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELl
CNPJ: 12.040.718/0001-90

Valor: RS 58.141.77

- EDILANE CARVALHO ARAÚJO

CNPJ: l2.7l0.9Uv'0001-14

Valor RS: 351.290.00
- ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICO HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 0'/478.023/0001.80

Valor: RS 533.107,36
- ORTOSIIOP COMÉRCIO LTDA
CNPJ: Ü.3.965.5I7/000I-03

Valor: RS 102.887.00

Publiquc-se e cumpra-se.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito Constitucional



30 João Pessoa - Quinta-feira, 16 de Maio de 2019 Diário Oficial

PREFEiniRA MCXICIPALDE SaVTA RITA

COMISSÃO PERMANENTE DE I.ICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 001/ini«

OBiHTO: ContrQiaçõo dc pjnprc&a para Con do Merciulii I'òblico dc Marcos Moura no Monicfpio
lie SantJ Rita/PH.

A PRJiSIDESTE DA COMISSÃO PI-RMaKFNTE DE UCITaCAO (CPL) DO MUKICiPIO DE
SASTA RITA, ESTADO DA PARaÍRA, po u&o das ainbuiçòci que íhc foram eoofcrídas otras*^ da
Porurta n*-150101S. dc 07 *201K, c ubscrN adas asdispusicuci da l.ei Federal n* 8.666, dc 21 dejunhu
dc (09)c<udsaltcra(ôc»ix»^tcrioreN
RF.SOl.VE

Túm.v pi^bUco para conhecimento di>i iniercssados, o Resultado dc Julgamento do presente certame.
Adjudicando o resultado da liciiaçào, modalidade Tumada dc Preco^ n* HOllO 19. que Ã^jetlva: Cuntra-
iJtçfln de t:mprcsa para Consiniçiii <l<i Mercotlo Público de Marcos Moura no Município de Santa Rita'
PU. com base nos clcmcnios constantes do processo correspondente, a:
- CMS COMÍRCIO DE MATERIAL E.t.ÉTRICO E SERVIÇOS I.TDA
CNPJ: i:.059.J69/f>OOI-S5

Valor: RS KII5.6J;.:S

SanURiu-PB. 15 demiál dc 2019.

MARIA NEUMA DIAS

Prcaldcitcc da CPL

PREFEITURA MUNTCIPAl.DE SANTA RITA

O  .rEITO E A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA
PARAIHA, no uso de »uas airibuiçiVv legais,
RESOLVEM.

lIDVtOLCXrAK o rc&ultoiio da heilKM*. modalidade iTegiL' Presencial n* 015^019, que objetiva:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AOÚISIÇÃO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS Mt.DICO-
-HOSPITALARES E DE FISIOTERAPIA. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-

RtA MUNICIPAL DE SAÚDE 1)1* SASTA RITAPB, com base nm elctncntos coftsioatci do proeesao
eorrcspotidcmc. os quais apunian> comu propunmics vencedurct:
- ANDIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTOA
CNPJ; 3(..S73,236/0001-26

Viiliir: R$ ,'9.J9:,00
- fOMVIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ' i5.4iiV3n3/oooi-ao

Voliu RS: 229.985,00
- DENTAI.VIED COMÉRCIO É RÉPRESENTAÇÔES LTDA
CNPJ l6.SJ«njJ.DOOI-6íl

Valor; RS 190.066.21

- üRADUaI. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 12.040 718/0001-90

Valor: RS 58.141,77

- EDIl.ANE CARVALHO ARAÚJO

CNPJ; 12,710.916/0001-14

Valor RS: 351 290,00
- OIXJNIOMKD COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 09.478.023/0001-80

Valor: RS 533.107.36

- ORTOSHOP COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 0.1.965.517-0001-03

Mllr>t: RS 102.887.00
Sanui Rica'PB, ISde maiode 2019.

Pi^^^-se c cumpra-sc.
EMERSON FERNANDES A. PANTA

PrcrcUo ConaHlucInnal

MARIA DO DF.STEHHO FERNANDE-S DIMP. CATÃO
Secrcláría Muolcipil de Saúde

Prefeitura Municipal
de Araruna

_Í.iÇ|TA0ÃO □
PHEI FITURA MUNICIPAL IIE ARARUNA

RESULTADO FA.SE HaBII.ITAÇÃU
TOM.MIA DE PREÇOS N* ÍI00D1/2III9

onilrro RErORMADOMERC.\IX)PÚOLICODEARARUSA-PH LIITTANTES HABILITADOS.
L& L CIINSTRUCOES E SERVIÇOS FIRF.Ll; RVaPROIETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME;
SENACüNSTRUCüES ÉIREI.I-MF. I.ICITANTES INABII.1T.AIX>S:CONSTRUTORAF. OLIVEI
RA l:IHi;i.l;D2R3 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVil.EIREI.I; i .STRUUnjRAl. ENGENHARIA
LTDA; JGM ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES. MV SFRVK OS DE CONSTRUCOES EIRELI
-EPP;PI1 CONSTRUÇÕES ECOMl'RCiOLTD.A-EPP;RF SERVIÇOS DE CONSTRUCAOCTVIL
UIREI.I. IXis atos dcr:uiTcntcadt) prtKCdrnicnto Itcuaiório. cabcr3i> rccuiros nos [ermos do An. 109. da
Lci Fede ml R.666/93csua5Bltcraçt3c.s. Coniumca-sc que. cm núo havendo rntcrposieàirdc recursos, a
scssin pública para aberiura dos envelr>per< I'ir)posia de IbestK será ícalirada no dia27/O5.'2OI0. ò.» 08:00
hrams. no mesmo local da pnmerrn reunião Maiores irrformacAes poderio ser rAürlasjimco a Conussão
Pcsmanenle dc Licilacão. Rua Iboftrssor Morcrra, 21 - Ceiurii - Araruna - PB. iw horiix) das 08:00 as
12:00 horas dos dias úters Tçlefruie (OR.II 3.373-10(0. E-mail: licila'nararur,a.pb.gov.bt

Araruna - PB, 15 de maio cie 2019
CARLOS A.VTONTO DE MACEDO FII.IIO

PmUIcnie da Comlssin

PrefeKura Municipal |
de Serra Branca |
I  'i^^TAQÕES "

PREFT.m K V MLMÍTPALDKSF.RRA RRASCA

AVISO DE LlCrTACÃO
PREOÂO PKE.SENCIAL VM039/10t9

Toma públkn que fará reali/ar através do Prcgi<Íro Obclal e t:qui(w de ApAÍu, ^lada na Av. Dqi.
Álvaro Gatidéncio, 60 • Ceniru • Serra Branea • PH, às 01:20 hurai d» dia 29 de Maio de 2019, licitdcâo
mtKtalldnde Pregão Presencial, do tipo nwnor preço, para; AQUISIÇÃO \)V. MATERIAL ELETHICO
ITENS REMANESCENTES. Recurww: ptcvisio^uoürçamentn vigente. Eundamcnio legal; Lei Pcdcn!
n" 10.i2d.'02 e Decreto Municipal a'\ OCK)d 11012. Infumtaçòcs: no huríírio dat 08:00 ai 13:00 horat
dcsdlai úteis, no endereço supraciiadc. Telefone: fR3^33S4-l22S. E*nuiil: cp1scr7abranca!ã.gniâÍÍ,eoni.
Edital: hiip- .Vu-wncrTabraivca.pb.gov.br/ou wvvw.tce.pb gov-br.

Serra Ufaivca • PB. 15 de Maio dc 2019
HVagu ciLsar lima feitosa

Pregoeiro OReial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA

AVISO DE ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL N" 00(K^X/2ft19

O Prcg<<iriv()fjtia1 coniuruci que no Av)w>dc l.iciiaçào- Prrgàíi Presencial ii''Ü003S/20l9, "Será ad^
(wnado ao edRal na faie de habilliBçio o líccn 9.2.16. Llnieeoça Ambiental - Licença dc Operaçlo
da Sudema e ter Cadasirp Técnico Federal de Atindades Poteadalmente Peluldorase/ou UtiUaa*
dom de KecurvisAmbientaii do I BA MA." Devido a aJieraçlo no edital a licitaç^ Oca adiada para
o dia 21 de Maio de 2n 19 ás às OR :H) horas. Nfaiores infonn^òes pr^erào w obti dos jurtto a ComisUo
Permanente de I.iciiaçáo, Av- Dqj Alvaru (iauJcncio, 60 - Centro - Serra Branca • PH, no horário iia.5
08:00 as 13:00 hora.t dos dias úteis. Telefone: (Hi) 3354-122.5. E-matl: cp]urcQbranca.'^gmail com.

Serrn llranea • PB, I $ de Maio de 2019
HVAGO C^:SAK LTMA FEITOSA

Pregoelro OAcIal

Prefeitura Municipal
de Rocinhas

aCjTAjCOiS
PREFEITURA MUNICIPALDK POCINIfOS

AVISO DF. LICITAÇÃO
PREGÃO PRES FACIAL V 00008/2019

Toma púbitcti que fará realizar através dn Pregoeira Oficial e Equipe üe Apoio, sediada oa Rua Maria
Alvn PequcivA. 41 • Centro • Pocirvlvos - PR, ás 1 hOO horaj; do dia 3/1 de Maio de 2019. Ilciuçin
modalidade Pregão Presencial, do lipo nvcnor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
pâraconiraUç«*)Ci ftituras, para: SISTEMA DE HRCilSTRO DR PR ECOS IvM ATA PARAF.VF.XTUAl,
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS .ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PRE
FEITURA MUNICIPAL DE PÜCINIIOS. Recursos: previstos rw orçamento vigente. Fundamento
legal; Lct I cJcral u' 10.520/02 c Decreto Municipal n". 080/2013. Informações: no hurártu da*08;00
as 14:00 horas dos üiãs úiei.s, no endereço supracitadu. E^mail; eplpocinhos/^gmail.câin. Ediul:
www. ice.ph.gov. br.

Pocmbov • PB, 15 de Maio de 2019
AMA NDA A POLIN Ã RIO DA SI LVA

Prtfiodra Obdal

PREFEITURA MUNICIPAL DE P0CTNII05

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' n9009;201>»

Tuma públ ico que fará realizar almvév da Pregoeira Ohc I al e Lqu tpe de A poio, sediada tia Rua Maria A Ivcs
Pequeno, 41 - Centro • Pocinlio^t - PB, is OO.ttO horas do dia 30 de Mnio de 2019, licitação modalidade
Prtgâo Prc&encial. do tipo menor preço, para* CONTRATAÇAÜ 1)1' FMPRIiSA ESPECIAI-IZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SF.RVIÇOS It ASSfiSSORIA TÉCNICA KI:I liRUNTE A PROGRAMAS
E PROlirrOS DO 5 EM AS (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL). Recwrms:
IKcvi&toi nu orçomcftlo vigente. Fundamento legal: Lei FcdcraJ n' 10.520 02 c Decreto Mumctpât n".
080^013. Infumiaçõcs: no hurino das 08 00 as I4;00 hora^ dos dias tJtcis, nu endereço «upracitodo.
r-mail: cptpcxinhoib^gmail.com. Edital; www.ice.pb.gov.br.

Pocinhos • PB, 15 de Main de 2019
AMANDA APOIJNÃKIO ÜA SILVA

Prcgnclra Oácial

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINIIOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POCIMIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PME.SENCTAL V 16005/2019

Toma púbheu que fam realizar através da Prcgncira OEceaJ e I-quipe de Apuío, sediada na Rua Psdre
Anmnin Gaklmn. S/N • Centro • Púvcmhrw • PB. ás 10*00 hcm <h> ilia .10 dc Maio de 2019. liellsçáo
modalidade Prcgio Presencia), do tipo menor preço, parar CONTRATAÇÃO DE EMPRESA I;SPU-



U
 

i 
5i

 5
I

I
S
S
i
s
»
 
s
i
}
 I

í2
3í

«3
 
jI
 ;

Hs
fi
l 
}

if
is
l

.
.
_
S
4
?

íl
f.

 np
fí

É
 ii

 ll
i!

2e
B

5
5
S
 
8

JS
?9
2|
 í
í

S
s
s
a
f
e
 
í
í
«
 
1

lll
 

tii
ilf

 il
i i

ç
.
f
;
 
?
 
I
.
j
z
w
e
í
 
S
I

kh
hl
ií
ii
í 

13
' 

-s

II

- I
tp

lf
'

^8 S|
sl

l

íS
ii

li
lH

S

8s
?|

? 
f

í
M
m
\

„s
l|
5l
«?

i
w
m
m

in
 
m
>

m
u
.

.s
JI

P
ái
it
i

Ü
i
l
^
p

ll
l

Is
jí
j I

*:
í
l
n
.
i
 I

âf
il

 i
ip

 i
it

 
1}

ss
H^

ss
ij

Ii
df

í 
i

jll
i f

-lf
i !
 ̂

IH
ll

l
Si

Ss
i 
i

I
 a

i5
 I
! 

«?
 5

» 
ii

 h
 S

5
I 

II
 n
u

!

?2
3a

!S
>S

;;
|5

3?
|Í

jl
iJ

!5
||

2|
«3

;
í
É
 d
 
11
 !
in
 

!i
 f
ül

2Í
 Í

vl
i:
-M

sJ
ii
Sã
J?
!

M
1
0
1
1
 Pp
ii

p^
mí

Bl
ll

 i
d

id
 

di
h;

? 
i?
2 
ll

ii
 1
5 

!l
li

 d
 i

i 
M

e
s

dJ
il
 M
il
 li

5
 
a
s
i
s
T

?
 If
l 
il
ll
l

I
 II

s
i
S
í
#

i
i
W
P
 i
 i
i

I
 5Í
>l

íp
ií

|?
hi
 r
sí
is
ir
ln
ii
di
i

ís
IS
Sl
Sl
il
ss
Ií
SS
il
:

S
s
S
J
i
l
J

Íi
?i
MI
II
 f
il

i 
fl
ii
ll
l

8|
||
|Í
Íl
!i iU

S
I
f

-
 Il
li

dl
ii

U
l
ú

,
I
b
}
5
;
»

m
m

S
s
[
(
Í
l
i
:
i
l
3
l
a
a
:
S
S
3

|
}
f
i
-
;
5
5
S
s
E
§
I
S
M
3
3
S
S
Í
3
|
?
í
S
2
|
|
|
,
5
|
|
|
J
|
|
S
,
j
;
|
|
í
S
i
<
:
í
8
|
J
s
3
|
|
j
;
i
!
|
í
|

í
 I 

d
 l

i?
i 

5i
i 

I 
ll

l 
i 
d
 

I 
;l
 

iO
m
m
'

S
2
.
^
.
 
.

i
!

5í
!l

 
3?

i 
I

i
s
l
l
 :

l
i
l
 
S

?=
?S

IÍ
Íi§

í
S
S
s
i
S
s
!

S
t
l
S
S
f
i

s
o
i
-
a
n
i

í|
5l

|l
!l

p:
|S

;S
pÍ

3;
|5

8p
?|

»|
3Í

Í;
3|

^
m
m
í
i
f
m
n
m
í
r
n

Sl
I^
íl
SI
li
lS
li
-S
iS
SI
lí
sS
 
Sã
ti
l

S
s
U
S
!
?
»

(


